
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 № 91                                                                                             от        20.12.2023 г. 
         

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 78 от 01.11.2023 г. 

«Об утверждении перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения 

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и 

принципах назначения», Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования - Златоустовский городской округ, 

утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского 

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годов» к приказу Финансового управления Златоустовского городского 

округа № 78 от 01.11.2023 г. «Об утверждении перечня и кодов целевых 

статей расходов бюджета Златоустовского городского округа» внести 

следующие изменения:   

1) После строки  

0210203260 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования и 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

 дополнить строкой 

02102L4940 

Создание современной инфраструктуры для отдыха детей и их 

оздоровления, путем возведения некапитальных строений, 

сооружений (быстровозводимых конструкций), а также проведения 

капитального ремонта объектов инфраструктуры организаций отдыха 

детей и их оздоровления 



2) после строки 

02102S3360 
Проведение капитального ремонта зданий и сооружений 

муниципальных организаций отдыха и оздоровления детей 

дополнить строкой 

02102S4014 

Реализация инициативных проектов («Комплексное благоустройство 

стадиона Муниципального автономного образовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 21 

«Структурное подразделение «Основная общеобразовательная школа 

№ 29») 

3) после строки 

024E200000 
Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого 

ребенка»» 

      дополнить строками 

024E400000 
Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая 

образовательная среда»» 

024E403380 Создание центров цифрового образования «IT-куб» 

4)  в строке 

02102S4040 

Оснащение современным оборудованием образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, для получения детьми качественного 

образования 

 цифры «02102S4040» заменить цифрами «02102S4041»; 

5) после строки 

0300200897 
Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных 

учреждениях 

дополнить строками 

03002S4017 

Реализация инициативных проектов ("Приобретение и установка 

сборно-разборной сценической площадки и комплекта оборудования 

к ней для проведения культурно-массовых мероприятий в г. 

Златоусте, расположенного по адресу г. Златоуст, ул. им. Карла 

Маркса, дом № 26") 

03002S5010 
Благоустройство мест отдыха, расположенных в городах с 

численностью населения до 500 тысяч человек 

03002S8130 

Проведение ремонтных работ, противопожарных мероприятий, 

энергосберегающих мероприятий в зданиях учреждений культуры, 

находящихся в муниципальной собственности, и приобретение 

основных средств для муниципальных учреждений 

6) строку 

03002S5020 Благоустройство территории рекреационного назначения 

исключить; 

7) после строки 

0300400897 
Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных 

учреждениях 

дополнить строкой 

03004S4016 Реализация инициативных проектов ("Карманный парк: 



многофункциональное пространство на территории, прилегающей к 

библиотеке № 5 "Окна" (благоустройство территории), находящийся 

по адресу: г. Златоуст, ул. им. А.С. Грибоедова, от дома № 3А до 

дома № 1А") 

8) после строки 

0410400800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

          дополнить строкой 

04104S4015 

Реализация инициативных проектов ("Ремонт стадиона "Булат", 

находящегося по адресному ориентиру: г. Златоуст, ул. Спортивная, 

1А") 

 

9) после строки 

07101S6130 

Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа городским 

наземным электрическим транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 

дополнить строкой 

07101S6140 

Создание, модернизация (реконструкция) объектов транспортной 

инфраструктуры в соответствии с нормативными требованиями в 

рамках повышения доступности и качества услуг пассажирского 

транспорта для всех категорий граждан 

10)  после строки  

0710500850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 

дополнить строкой 

0710509505 
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры 

11)  после строки 

07105S4020 

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 

котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем 

электроснабжения, теплоснабжения, включая центральные тепловые 

пункты, в том числе проектно-изыскательские работы, капитальный 

ремонт газовых систем 

дополнить строкой 

07105S9605 
Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств областного бюджета 

12)  строку 

09101L0650 Реализация государственных программ субъектов Российской 

Федерации в области использования и охраны водных объектов 

изложить в новой редакции 

09101L0650 Капитальный ремонт гидротехнических сооружений в целях 

обеспечения безопасности гидротехнических сооружений 

13)  Строку 



09101S6010 

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а 

также очистных сооружений канализации 

изложить в новой редакции 

09101S6010 

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а 

также очистных сооружений канализации, в том числе проектно-

изыскательские работы 

 

14)  после строки 

1100200800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

 дополнить строками 

11002S4011 

Реализация муниципальных проектов ("Благоустройство сквера 

района машзавода, ограниченного адресными ориентирами: г. 

Златоуст, ул. им. Максима Горького, д.13 и Парковым проездом") 

11002S4012 

Реализация инициативных проектов (Благоустройство территории 

общего пользования: устройство межквартального лестничного 

марша, расположенной по адресу: г. Златоуст, ул. Машиностроителей 

между домами №37 и №39 до дома №41") 

11002S4013 

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство прилегающей 

территории от ул. им. П.П. Аносова, дома № 261 до ул. им. П.П. 

Аносова, дом №263") 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж.Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Руководитель  

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                               Т. Н. Царькова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


